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“Maryja w dniu 
Pięćdziesiątnicy”

Modlitwa na 

Maj 2015
 

1.-  Wprowadzenie 

Istnieje wiele fresków, obrazów i witraży, które przedstawiają Maryję, Matkę Jezusa, w dniu 
Pięćdziesiątnicy. Zazwyczaj Maryja znajduje się w centrum, otoczona przez apostołów trwających 
w modlitwie, w oczekiwaniu na Ducha Świętego. Maryja, z racji swojego życia i historii swego 
powołania, poznała już wcześniej działanie Ducha Świętego. Ona żyje w głębokiej relacji z Bogiem 
i Jego Duchem, będąc tym samym wzorem dla apostołów. W tym miesiącu, kontemplując Maryję 
w dniu Pięćdziesiątnicy, mamy możliwość, by samemu otworzyć się na działanie Ducha Świętego, 
aby nieść miłość Boga całemu światu. 

 

2.- Pieśń 
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3.- Psalm: 104 

 
R   O Panie, ześlij Twego Ducha,  

  by odnowić oblicze Ziemi. 

Błogosław, duszo moja, Pana!  

O Boże mój, Panie, jesteś bardzo wielki!  

Odziany we wspaniałość i majestat, 

światłem okryty jak płaszczem, 

rozpostarłeś niebo jak namiot. ‐ (R) 

 

Jak liczne są dzieła Twoje, Panie!  

Ty wszystko mądrze uczyniłeś:  

ziemia jest pełna Twych stworzeń. 

Oto morze wielkie, długie i szerokie,  

a w nim jest bez liku żyjątek  

i zwierząt wielkich i małych. ‐ (R) 

 

Gdy skryjesz swe oblicze, wpadają w niepokój;  

gdy im oddech odbierasz, marnieją  

i powracają do swojego prochu. 

Stwarzasz je, gdy ślesz swego Ducha  

i odnawiasz oblicze ziemi. ‐ (R) 

 

Niech chwała Pana trwa na wieki:  

niech Pan się raduje z dzieł swoich. 

Niech miła Mu będzie pieśń moja,  

będę radował się w Panu. 

R  O Panie, ześlij Twego Ducha,  

  by odnowić oblicze Ziemi.

 

4.- Lectura biblica: 

Kiedy  nadszedł  wreszcie  dzień  Pięćdziesiątnicy,  znajdowali  się  wszyscy  razem  na  tym  samym 

miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba szum,  jakby uderzenie gwałtownego wiatru,  i napełnił cały 

dom, w którym przebywali. Ukazały się im też języki jakby z ognia, które się rozdzieliły i na każdym 

z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym. 

Dz 2, 1‐4a 

 

5.- Refleksja: 

Maryja  jest wyjątkowym przykładem otwarcia  się  i przyjęcia Boga  i  Jego Ducha. W bardzo 

młodym wieku, otworzyła  się na Boga przyjmując Go do głębi  swojego  istnienia. Przez nią, 

Bóg stał się człowiekiem. Przyjmując Boga do swego łona, Maryja stała się integralną częścią 

gościnności Boga. Kiedy podczas spotkania z Aniołem, przyjmuje Boży plan przygotowany dla 
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niej,  zgadza  się  przyjąć  Boga  w  głębi  swego  istnienia,  uczestniczy  w  jego  stawaniu  się 

człowiekiem, ofiarowuje gościnność w najgłębszym znaczeniu tego słowa. 

 

W dniu Pięćdziesiątnicy, Maryja przyjmuje wraz  z Apostołami, Ducha  Świętego.  Trwając w 

modlitwie, uczestniczy w narodzinach Kościoła. Niech Maryja stanie się przykładem na naszej 

drodze do  Jezusa, bądźmy zawsze otwarci,  tak  jak ona, aby zaakceptować wolę Bożą  i  Jego 

Ducha. Za każdym razem, kiedy przyjmujemy Boga w naszych sercach, Bóg, przez nas, staje 

się człowiekiem. 

 

6.- Modlitwa wiernych 

 
Drodzy bracia, prośmy Wszechmogącego Boga: 
 

 TY, który tchnąłeś życie w pierwszego człowieka:  
obdarz swój Kościół nową młodością i spraw, 
aby on poprzez Twojego Ducha przemieniał cały świat! 

 

 Ty, który wznieciłeś ogień Twojego Ducha na ziemi, pragnąc, aby zapłonął w każdym  jej 
zakątku; rozpal nasze serca mocą wiary, nadziei i miłości!  

 

 Jan Boży żył wspierany mocą Ducha Świętego;  
spraw, abyśmy my także otworzyli się na Jego działanie!  

 

 Za sprawą Ducha Bożego, przeszedłeś ze śmierci do życia;  
wskrześ naszych zmarłych braci i prowadź ich do chwały Boga! 

 
 

Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 
 
 

7.- Ojcze nasz. 
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8.- Modlitwa 

MODLITWA O POWOŁANIA W JĘZYKU WŁOSKIM  
 
Boże, Ojcze nasz,  
w tym roku poświęconym powołaniom do szpitalnictwa, 
pokładamy w Tobie naszą ufność, 
i powierzamy w Twoje ręce pełne dobroci, 
nasze problemy, radości i nadzieje. 
 
Miłość, jaką wlałeś w nasze serca, 
niech napełni nas szpitalnictwem, 
abyśmy byli otwarci i miłosierni 
oraz wrażliwi na cierpienia naszych bliźnich. 
 
Odnów w nas Twoje wezwanie do naśladowania Jezusa, Twojego 
Syna 
i spraw abyśmy zrozumieli jak ważne jest 
ofiarowanie własnego życia dla Ewangelii,  
posługując naszym ubogim, chorym i potrzebującym braciom i 
siostrom. 
 
Panie, przyjmij nasze uwielbienie i naszą modlitwę, 
aby młodzi ludzie, naśladując przykład Maryi, Matki Szpitalnictwa, 
nie wahali się powiedzieć TAK 
i przyłączyli się z radością do naszej Rodziny Szpitalnej, 
aby realizować misję, do której ich powołałeś. 
 
Pozwól odpowiedzieć nam na Twoje wezwanie, 
z hojnością i otwarciem. 
Spraw, abyśmy tak jak Św. Jan Boży, 
stali się posłańcami życia, zdrowia i nadziei dla wszystkich tych, 
których spotykamy na naszej drodze. 
 
Amen. 
 
 


